

نماینده مردم مشهد عنوان کرد:

موسیقی
عامل نشاط در جامعه

در صفحه ۴ بخوانید

معاون وزیر آستان قدس رضوی را دستگاهی تعیین کننده در زمینه باز آفرینی شهری عنوان کرد:

توپ باز آفرینی در زمین آستان قدس

در صفحه ۶ بخوانید



حضور باشکوه مردم و مسئولین در روز جهانی قدس

نه مشهدی ها به معامله قرن

در صفحه ۲ بخوانید

۵ گزارش ویژه

اگران در ماه مهمانی خدا؛ چالش هر ساله سینمای ایران

ماه رمضان
سینماهای مشهد
چگونه گذشت؟!

شادی، شاکسی برای توسعه اجتماعی است که امید به آینده و امید به زندگی از مفهوم شادی ریشه می گیرد. نقش رسانه در افزایش امیدواری مردم به موضوع اعتماد اجتماعی و سرمایه اجتماعی باز می گردد. اینجا که رسانه ها در تقویت و تضعیف نظم اجتماعی نقش به سزایی دارند...

۲ تحلیل روز

عبور آرام فراکسیون امید از اتحاد ۳ ساله با جریان میانه رو

مضرات ائتلاف های
ناپایدار

۳ گزارش روز

آیا سیاست های وزارت راه و شهرسازی گره اجاره نشین ها را باز می کند

مُسکن برای مُسکن

در این شماره می خوانیم

رفع موانع تفویض
اختیارات فرمانداران

۴

بازیکن مشهدی که همه از او حرف می زنند؛

جنجال سیاوش
در جنگ ستارگان

۷

باشگاه تنیس سران
تنیس - سران - سلامتی

شروع ثبت نام کلاس های تابستانه تنیس

مفصوص کودکان و نوجوانان



آدرس سایت: http://www.sarantc.com آدرس تلگرام: @sarantc

بزرگترین و مجهزترین باشگاه تنیس شرق کشور

مجهز به ۲ سالن سر پوشیده با سیستم سرمایش و زمین روباز

ابتدای بلوار نمایشگاه جنب نمایشگاه بین المللی

تلفن: ۰۹۱۵۲۰۶۴۴۴۲ و ۰۹۳۷۹۱۵۱۶۱۶



لطفاسکن کنید



بدون تعطیلی در ایام نوروز

کلپ ورزشی احد

35%
تخفیف
ویژه نوروزاولین باشگاه پنج ستاره شرق کشور
احد هیچ شعبه دیگری برای بانوان و آقایان ندارد

برنامه غذایی و ورزشی زیر نظر قهرمان جهان استاد محسن عباس پور

با ماساژور حرفه ای و سونا / محیطی به مساحت بیش از ۵۰۰ متر و فضای باز
بوفه همراه با غذاهای رژیمی / کافی شاپ با نوشیدنی های سرد و گرمکلاسهای گروهی بانوان / کراس فیت / پیلاتس / بادی بیوتی / تی آر اکس
ایروبیک پیشرفته / ایرویتتم / ایروفتنس و کار با دستگاه های تخصصیبانوان: ۶ الی ۱۳:۳۰ آقایان: ۱۳:۳۰ الی ۲۴
بلوار ملک آباد، بین ملک آباد ۱۳ و ۱۵
www.ahadgym.com ۳۷۶۸۰۸۸۸ Ahadgym



تحلیل کرد که ماجرای انتخاب هیات رئیسه مجلس دهم در سال سوم نشان داد، بسیاری از ائتلاف‌های انتخاباتی یک شبه شکل می‌گیرد و بسیار هم ناپایدار است. به کار گرفتن چنین رویکردی در مجلس، نه تنها چهره جریانات سیاسی در تصمیم‌گیری‌ها که چنین اقدامات لحظه‌ای می‌گیرند را تخریب می‌کند، بلکه کار کشور و مردم منظور جلوگیری از چنین روندها و تصمیمات لحظه ای، پیشنهاد را هم برای قانونگذاری و نظارت لنگ می‌گذارد. برای همین و به منظور جلوگیری از چنین روندها و تصمیمات لحظه ای، پیشنهاد می‌شود که اگر بناست در انتخابات بعدی هم ائتلافی بین گروه‌ها و جریانات سیاسی صورت بگیرد، چهارچوب عمل این ائتلاف برای افکار عمومی مشخص و روشن باشد تا آنها در قبال عملکرد یکدیگر مسئول باشند. چنین اقدامی یعنی تعریف شکل و چهارچوب شکل گیری یک ائتلاف، باعث جلوگیری از حرف و سخن‌هایی نظیر آنچه «غلامعلی جعفر زاده ایمن‌آبادی»، نماینده عضو فراکسیون مستقلین درباره ائتلاف با فراکسیون امید گفته بود که «ائتلاف تا پشت در مجلس معنا دارد و بعد از آن بی معناست» خواهد شد و از اقداماتی نظیر آنچه محمد رضا عارف در انتخابات هیات رئیسه رقم زد نیز جلوگیری خواهد کرد.

آقای عارف رای می‌آورد.» «کاظم جلالی» رئیس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس نیز به موضوعاتی که «علی مطهری» در خصوص ماجرای انتخاب هیات رئیسه مجلس گفته اشاره کرده و در خصوص چرایی عدم انتخاب مطهری انگشت اتهام را به سمت فراکسیون امید گرفته و تاکید کرده است «اگر دوستان ما در فراکسیون امید در جریان انتخابات هیات رئیسه مجلس تعامل داشتند، می‌توانست این اتفاقات در جریان انتخابات رخ ندهد.» این موضوعات نشان می‌دهد فراکسیون اصلاح طلب امید آرام آرام در حال عبور از ائتلافی است که طی سه سال گذشته با جریان میانه روی اصولگرا در مجلس زده اند و همانطور که عارف هم گفته این موضوع هدفی جز انتخابات مجلس در اسفند ماه و همچنین انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ ندارد، حتی اگر به قیمت ریزش افرادی نظیر «علی مطهری» ختم شود و یک کرسی نایب رئیسی در اختیار این جریان را به دست رقیب بسپارد. با توجه در پیش گرفتن چنین رویکردی از سوی یک گروه سیاسی شناخته شده و برهم زدن یک شبه یک ائتلاف انتخاباتی که سه سال، مداوم و مستمر ادامه داشته است، می‌توان این گونه

طلبان با این کار خود یک کرسی نایب رئیسی مجلس را پس از سه سال به فراکسیون مستقلین ولایی دادند تا این طیف نزدیک به جبهه پایداری در مجلس، بالاخره سهمی از کرسی نایب رئیسی بگیرد. از طرفی فراکسیون مستقلین برای ریاست لاریجانی، راهی جز پذیرش مصری در ترکیب نواب رئیس مجلس نداشت. هرچند این رویکرد باعث از دست رفتن یک کرسی نایب رئیسی برای اصلاح طلبان مجلس شد، آنها بلافاصله پس از تعیین ترکیب هیات رئیسه مجلس استراژی انتخاباتی خود را عیان کردند که همانا مظلوم نمایی و تاکید بر اینکه آنها اکثریت مجلس نیستند و نباید عملکرد مجلس دهم را به پای آنها نوشت، بود.

«علی مطهری» در روایتی که از این تصمیم فراکسیون امید داشته با اشاره به انتخابات روز یکشنبه هیات رئیسه مجلس گفته که «درباره انتخابات هیات رئیسه مجلس در فراکسیون امید دو نظر وجود داشت: یکی نظر باتجربه‌ها مثل آقایان تاجگردون و تایش و بنده که مخالف معرفی کاندیدا برای ریاست بودیم و دیگر نظر جوان ترها و شخص آقای عارف که به شدت طرفدار معرفی کاندیدا برای ریاست بودند.» نایب رئیس سابق مجلس عنوان کرده است: «استدلال گروه اول این بود که احتمال رای آوری کاندیدای ریاست که قاعدتا آقای عارف خواهند بود، ضعیف و زیر ۵۰ درصد است و علاوه بر این در صورت کاندیدا شدن ایشان، دو فراکسیون دیگر متحد می‌شوند و توافق می‌کنند به ازای رای ولایی‌ها به آقای لاریجانی، مستقل‌ها نیز به کاندیداهای نایب رئیسی آنها رای بدهند و در نتیجه خطر از دست رفتن برخی کرسی‌های فراکسیون امید در هیات رئیسه وجود دارد.» این نماینده مجلس ادامه داد: «اما استدلال گروه دوم از جمله جناب آقای عارف این بود که ما باید به جامعه پیام بدهیم که این جریان سیاسی بی‌تفاوت نیست و برای ریاست هم کاندیدا دارد؛ هرچند رای نیاورد، آنگاه اعلام می‌کنیم که تعداد ما در مجلس این مقدار است و در اقلیت هستیم؛ پس انتظار بیش از حد نداشته باشید و این پیام در واقع برای انتخابات اسفند ۹۸ و انتخابات ۱۴۰۰ خواهد بود. البته برخی از این افراد نمی‌دانم چه اساسی معتقد بودند که

امام جمعه مشهد

برای صیانت از قدس شریف باید با همه توان مبارزه کنیم

مردم فلسطین و تهاجم بر آنان همه به خاطر قدس و مسجدالاقصی است. وی اظهار داشت: همانطور که سرنوشت کعبه به ما مربوط است و قبله ماست، قدس هم مسئله ما و مسجد الاقصی معبد ما می باشد. وی گفت: اگر ملت فلسطین بخوانند با آمریکا و رژیم صهیونیستی به تفاهم برسند و از مبارزه دست بردارند، ما دست بردار نیستیم چون ما به دنبال آزادی قدس هستیم و قدس جگرپاره مسلمانان است و باید به عنوان

وی اظهار داشت: مراسم روز قدس و شعارهای ما

بشوتانه اصلی جریان مقاومت حمایت‌های آحاد مردم در اقصی نقاط دنیا است

بی‌تدبیری‌هایی که دستگاه‌های اجرایی نسبت به تأمین حقوق آن‌ها انجام دادند، گلایه‌مند باشند که گلایه‌های آن‌ها وارد است اما اگر حضور ما در راهپیمایی روز قدس مقداری ضعیف و کم‌رنگ باشد، دشمنان ما روی این موضوع سرمایه‌گذاری خواهند کرد.نماینده مردم مشهد قدس معرفی می‌کند و دوم بخاطر اینکه مردم فلسطین صف مقدم جبهه هستند و امام راحل نیز آخرین جمعه ماه رمضان را روز فلسطین اعلام نکرد بلکه روز قدس اعلام کرد. وی اظهار داشت: مراسم روز قدس و شعارهای ما



نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی گفت: باید با وسواس موضوع راهپیمایی روز قدس را مراقبت کنیم تا آثار آن را به شکل‌های مختلف در جامعه مشاهده کنیم.به گزارش ایسنا، نصرالله پژمانفر اظهار کرد: موضوع راهپیمایی روز قدس، موضوعی بسیار حساس و سرنوشت‌ساز در تاریخ کشور ما بوده و نه تنها به مسائل داخلی ما بلکه به مسائل خارج کشور نیز مرتبط است، زیرا موضوع قدس یک موضوع ملی بوده و شاید به تعبیری بتوان گفت موضوعی جهانی است.وی افزود: اگر بخواییم به مسائل جهان اسلام بپردازیم، مساله قدس در راس تمام مسائل و اتفاقاتی بوده که در این نقطه از جهان اسلام رخ داده است. ممکن است مردم ما با توجه به

چرا موضوع دفاع از فلسطین در قانون اساسی ایران قید شده است

فشاری که صهیونیسم جهانی و آمریکایی‌ها به ملت ایران می‌آوردند باعث حضور پررنگ‌تر از همیشه ملت ایران در راهپیمایی روز قدس خواهد شد و ملت ما مقاومت و محکم‌تر و استوار تر و هشمت حرکت می‌کند.قاضی زاده با بیان این که شکست و نابودی رژیم صهیونیستی به زودی فرا خواهد رسید، خاطر نشان کرد : موضوع دفاع از ملت مظلوم فلسطین جزء آرمان‌های انقلاب اسلامی است.عضو هیات ریسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که موضوع دفاع از آرمان‌های فلسطین در دستورات امام خمینی (ره) و قانون اساسی ایران ذکر شده است، گفت:دفاع از محرومان عالم به خصوص دفاع از ملت فلسطین تنها ماهیت راهبردی ندارد بلکه یک بخش از قانون اساسی است و باید انجام شود.



عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تاکید دارد که موضوع دفاع از ملت فلسطین تنها ماهیت راهبردی ندارد بلکه یک بخش از قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران است و باید انجام شود.امیر حسین قاضی‌زاده هاشمی با تاکید بر اهمیت راهپیمایی روز قدس اسمال گفت: در این دو سال اخیر با روی کارآمدن ترامپ فشار وتلاش آمریکایی‌ها برای صهیونیستی سازی سرزمین‌های اشغالی افزایش پیدا کرده است.وی با اشاره انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به بیت المقدس افزود : جایجایی پایتخت از بیت المقدس به تل آویو و طرح موضوع معامله قرن و اخراج فلسطینی‌ها از سرزمینی که در اختیارشان است از یک طرف و از طرف دیگر

گزارش



نستسن به وعده های دروغین کشورهای اروپایی، تسلیم نشدن در برابر سیاست های خصمانه بیگانگان، تقویت توانمندی های نیروهای شلشورز نظامی و انتظامی، خاصه پیشرفت های عزت آفرین حوزه دفاعی غیر قابل مذاکره موشکی و ارتقای فعالیت های هسته ای را به عنوان مطالبه جدی خود از قوای سه گانه بخصوص دولت محترم اعلام می‌نمایم.

۵- با تاکید بر ضرورت غیر قابل انکار ملاحظه حساسیت خاص و استثنایی مقطع کنونی از تاریخ انقلاب اسلامی، حفظ «وحدت و وفای ملی» حول محور «ولایت مطلقه فقیه» اتخاذ تدابیر واقع بینانه و اقدامات عملی به دور از اظهارات احساسی و شعارگونه تمامی دست اندرکاران در تحقق «روتق تولید» به عنوان شعار محوری تلاش، مُجَدِّدانه برای حل مشکلات اقتصادی و معیشت مردم صورت همیشه حاضر در صحنه از طریق مبارزه قاطع با فساد و پدیده شوم گرانی و تورم به سابقه سال های اخیر با نصب العین قرار دادن رهنمودهای گهربار مقتدای عظیم الشان امت اسلامی و پیگیری تحقق نقشه راه ترسیم شده در بیانیه حکیمانه «گام دوم انقلاب» را خواهرانیم.

و السلام علیکم و رحمة الله و برکاته

”سُبْحَانَ الَّذِي أَسْرَى بِعَبْدِهِ لَيْلًا مِنَ الْمَسْجِدِ الْحَرَامِ إِلَى الْمَسْجِدِ الْأَقْصَى الَّذِي بَارَكْنَا خَوْلَهُ لِنُرِيَهُ مِنَ الْأَيْنَةِ إِنَّهُ هُوَ السَّمِيعُ الْبَصِيرُ (سوره ابراهه ۱)

حمد و سپاس ذات اقدس احدیت جَلّ و علا را که توفیق عظیم فرمود تا بار دیگر در یوم الدّین الله قدس بر حضور حماسی و پر شور در صحنه و همگام با امت بصیر، عامل به وظیفه و دشمن شناس کشورهای اسلامی و آزادی خواهان جهان، حمایت همه جانبه از ملت مظلوم فلسطین، آزادی قدس شریف از چنگال خوین اشغالگران صهیونیستی، نابودی رژیم کودک کش و بیزاری از جبهه سلطه و استکبار و حامیان آن راستاز را همیشه فریاد زنیم.

اینک ما شرکت‌کنندگان در راهپیمایی سراسری و دشمن شکن «روز جهانی قدس» که روز نینی مکرم اسلام، مظهر «وحدت اسلامی» در حمایت از آرمان فلسطین، بشوتانه امنیت کشور و حفظ دستاوردهای انقلاب اسلامی است؛ با بانگ رسای توحیدی «الله اکبر» و «خامنه‌ای رهبر» اعلام می‌نماییم:

۱- با گذشت چهل سال از ابتکار معجزه گونه امام راحل بزرگ آمریکا، نفی مطلق هر نوع سازش و تسلیم تا محو ملت مظلوم و بی دفاع فلسطین از چنگال اشغالگران صهیونیست و تلاش برای محو غده سرطانی اسرائیل را آرمان بلند جهان اسلام دانسته، حمایت همه جانبه خود از جبهه مقاومت

و مقابله جدی با نقشه های شوم رئیس جمهور احمق و هیأت حاکمه آمریکا علیه کشورهای اسلامی را اعلام و توطئه ردیالانه موسوم به «معامله قرن»، سرسپردگی سران مطرّع برخی از کشورهای عربی در تلاش برای عادی سازی روابط با رژیم جعلی و غاصب قبله اول مسلمان و نشست به ظاهر اقتصادی صهیونیستی - آمریکایی در منامه بحرین را شدیداً محکوم می‌نماییم.

«معامله قرن»: کلیدواژه مشترک توطئه آمریکا، اسرائیل و برخی حکام عرب منطقه علیه فلسطینی‌ها امروز با «نه» بلند ملت ایران روبرو شد.آخرین جمعه ماه مبارک رمضان اسمال هم یسان سال‌های گذشته مردم با حضور باشکوه خود لیکب مجیدی گفتند به پیام تاریخی امام (ره). روز قدسی که در دفاع از آرمان فلسطین بنا گذاشته و اسمال فرصتی شد برای «نه» گفتن به معامله قرن.

• **راهپیمایی روز قدس پایبندی ملت ایران به اصل دفاع از مظلوم است**

استاندار خراسان رضوی گفت: حضور پرشور مردم در راهپیمایی روز جهانی قدس نشان دهنده پایبندی ملت ایران به اصل دفاع از مظلوم است.علی‌رضا رزم‌حسینی در حاشیه راهپیمایی روز جهانی قدس در جمع خبرنگاران اظهار کرد: روز جهانی قدس در حقیقت روز آزادی خواهی و دفاع از ملت مظلوم فلسطین در برابر جنایت های رژیم صهیونیستی است. وی افزود: همه مردم جهان به ویژه ملت های مسلمان در روز جهانی قدس یک صدا فریاد رهایی مردم فلسطین از چنگال صهیونیست ها را سر می دهند و بدون شک این همراهی، روحیه مبارزه را در فلسطینیان تقویت خواهد کرد.

استاندار خراسان رضوی با بیان اینکه دفاع از مظلوم یکی از دستورات اسلام است، خاطرنشان کرد: حضور پرشور مردم در راهپیمایی روز جهانی قدس نشان دهنده پایبندی ملت ایران به اصل دفاع از مظلوم است. رزم حسینی با بیان اینکه هیچکس نمی‌تواند برای مردم فلسطین تصمیم بگیرد، گفت: دفاع ملت های آزادی خواه از مردم مظلوم فلسطین تا آزادی قدس شریف ادامه خواهد یافت.استاندار خراسان رضوی همچنین در پیمای از حضور گسترده مردم در راهپیمایی روز جهانی قدس بدین‌گونه افزود: حضور پرشور

کود.رزم حسینی در این پیام اظهار داشت: حضور پرشور

مجلس بان

گرانی موبایل با توقف طرح رجیستری گوشی همراه مسافرتی

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی معتقد است در صورتی که از رجیستری موبایل مسافرتی جلوگیری شود افزایش قیمت این کالا حتمی است.

رضانعلی سبحانی فر عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی درباره رجیستری گوشی های همراه مسافرتی، گفت: این گوشی ها در مقطعی رجیستری شد اما پس از مدتی به دلیل اینکه سامانه رجیستری به سامانه ناجا وصل نبود رجیستری آن متوقف شد، به همین دلیل بازار دچار نوسانات قیمتی شد.

• **جلوگیری از رجیستری موبایل مسافرتی: افزایش قیمت گوشی همراه در بازار**

نماینده مردم سبزوار، جغتای، جوبین و خوشاب در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه واردات گوشی همراه کفاف نیاز بازار را نمی دهد، افزود: اگر از رجیستری موبایل مسافرتی جلوگیری شود قیمت گوشی همراه در بازار افزایش چشمگیری پیدا می کند و این موضوع به نابسامانی بازار و گرانی این کالا دامن می زند.

وی اظهار کرد: دولت با هدف تنظیم بازار، گوشی های همراه مسافرتی را رجیستری می کند چراکه واردات موبایل نیاز بازار را تامین نمی کند.

• **رجیستری مانهی برای قاچاق موبایل است**

این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه دستگاه های امنیتی باید از ورود گوشی های همراه قاچاق جلوگیری کنند، خاطرنشان کرد: رجیستری مانهی برای قاچاق موبایل است. سبحانی فر گفت: برای جلوگیری از سوءاستفاده از رجیستری موبایل مسافرتی، باید سامانه به گونه ای به روزرسانی شود که تنها مسافران بتوانند در سامانه رجیستری ثبت نام کنند.

وی درباره ارائه خدمات پس از فروش گوشی های همراه، تصریح کرد: نمایندگی های برندها باید خدمات پس از فروش ارائه کنند این درحالی است که برخی از شرکت ها در ایران نمایندگی نداشته و نمایندگی هایی از کشورهای همسایه مسئولیت پشتیبانی را بر عهده دارند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به دلیل اعمال تحریم ها برخی از شرکت ها نمایندگی در ایران ندارند به همین دلیل نمی توانند خدمات پس از فروش مناسبی به مردم ارائه کنند. نکته دیگر برخی تصمیمات به دلیل شرایط فعلی است و ممکن است تغییر کند.



آیا سیاست های وزارت راه و شهر سازی گره اجاره نشین ها را باز می کند

مسکن برای مسکن

افزایش یابد.

محمدرضا رضایی کوچی با اشاره به تصمیمات وزارت راه و شهرسازی برای بهبود وضعیت بازار مسکن، گفت: رویکرد جدید وزارت راه و شهرسازی نشان می دهد که این وزارتخانه تمام عزم خود را برای ساماندهی بازار مسکن و بهبود وضعیت این بخش جزم کرده است.

• **افزایش روز افزون قیمت ها در پی کمبود مسکن برای فروش واجاره**

نماینده مردم چهارم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: متأسفانه در دهه اخیر روند تولید مسکن بسیار کاهش یافته و نتیجه این رویکرد، وضعیت بحرانی بازار مسکن در شرایط کنونی است به طوری که امروز به دلیل کمبود ملک برای فروش و اجاره، قیمت ها افزایش یافت.

• **همکاری وزارت راه با شهرداری و وزارت کشور برای تولید انبوه مسکن**

وی گفت: کمیسیون عمران مجلس و وزارت راه و شهرسازی در تلاشند تا با برنامه ریزی دقیق و همکاری با شهرداری ها، وزارت کشور و دستگاه های اجرایی زمینه را برای تولید انبوه مسکن فراهم کنند.

• **نقش برجسته بازار مسکن در بهبود وضعیت اقتصادی کشور**

رضایی کوچی با اشاره به نقش برجسته بازار مسکن در بهبود وضعیت

• **تولید عمده مسکن راه کار بلند مدت برای ساماندهی بازار اجاره مسکن**

این نماینده مردم در مجلس دهم گفت: به نظر من بهترین راه کار در طولانی مدت، تولید عمده مسکن در کشور است، در شرایط کنونی مهم ترین علت افزایش غیرمنطقی قیمت ها، کمبود و فقدان مسکن در کلانشهرها بوده و این مسئله موجب رقابتی شدن نرخ ها شده است، بنابر این دولت باید در جهت تولید گسترده مسکن هم برای فروش و هم برای اجاره اقدام کند.

• **وزارت راه باید چارچوبی را برای قیمت ها تعیین کند**

عضو کمیسیون عمران مجلس افزود: تعیین سیاست های مالیاتی برای کنترل نرخ اجاره مسکن می تواند در بهبود وضعیت این بازار اثرگذار باشد، بنابراین وزارت راه و شهرسازی باید چارچوبی را برای قیمت ها تعیین کند تا نرخ اجاره بر اساس نوع ساختمان، عمر ملک، منطقه و امکانات جانبی افزایش یابد.

• **برنامه ویژه وزارت راه و شهرسازی برای کنترل اجاره بهای مسکن**

رئیس کمیسیون عمران مجلس نیز در همین رابطه می گوید: وزارت راه و شهرسازی به دنبال تعیین نرخ افزایش سالانه برای بخش اجاره مسکن است، یعنی آنکه قیمت اجاره بر اساس شاخص های مختلف از جمله میزان تورم به صورت سالانه افزایش یابد، به طور مثال وزارتخانه اعلام می کند که با توجه به تورم ۲۰ درصدی، نرخ اجاره برای مدت یک سال تنها ۲۰ درصد بالا می رود.

• **تولید عمده مسکن راه کار بلند مدت برای ساماندهی بازار اجاره مسکن**

این نماینده مردم در مجلس دهم گفت: به نظر من بهترین راه کار در طولانی مدت، تولید عمده مسکن در کشور است، در شرایط کنونی مهم ترین علت افزایش غیرمنطقی قیمت ها، کمبود و فقدان مسکن در کلانشهرها بوده و این مسئله موجب رقابتی شدن نرخ ها شده است، بنابر این دولت باید در جهت تولید گسترده مسکن هم برای فروش و هم برای اجاره اقدام کند.

• **وزارت راه باید چارچوبی را برای قیمت ها تعیین کند**

عضو کمیسیون عمران مجلس افزود: تعیین سیاست های مالیاتی برای کنترل نرخ اجاره مسکن می تواند در بهبود وضعیت این بازار اثرگذار باشد، بنابراین وزارت راه و شهرسازی باید چارچوبی را برای قیمت ها تعیین کند تا نرخ اجاره بر اساس نوع ساختمان، عمر ملک، منطقه و امکانات جانبی افزایش یابد.

• **برنامه ویژه وزارت راه و شهرسازی برای کنترل اجاره بهای مسکن**

رئیس کمیسیون عمران مجلس نیز در همین رابطه می گوید: وزارت راه و شهرسازی به دنبال تعیین نرخ افزایش سالانه برای بخش اجاره مسکن است، یعنی آنکه قیمت اجاره بر اساس شاخص های مختلف از جمله میزان تورم به صورت سالانه

سرویس اقتصادی

هر سال با نزدیک شدن به پایان سال تحصیلی و شروع فصل جابه جایی مستاجرین، صحبت ها در مورد اجاره مسکن داغ می شود. اما امسال با توجه به فشارهای اقتصادی و میزان تورم و افزایش قیمت های نامتعارف اجاره بها وضعیت مسکن را دچار بحران کرده است. از یک سو رکورد چشم گیر ساخت و ساز و افزایش بهای اجاره نشینی و از سوی دیگر پایین آمدن قدرت خرید مردم این معضل را دو چندان کرده و موضوع را به ساختمان وزارت راه و شهرسازی کشیده است. حالا باید دید برنامه های این وزارت می تواند در مهار افزایش بهای اجاره مسکن موفق باشد و مسکنی برای مستاجرانی باشد که در شرایط بد اقتصادی هر روز را برای پیدا کردن مسکنی با بهای مناسب تر به حاشیه شهر کشانده می شوند. البته تحرک و عزم وزارت راه و شهرسازی خیلی زود مورد توجه مجلسی ها هم قرار گرفت.

• **تورم افزایش قیمت اجاره مسکن باید کشیده شود**

عضو کمیسیون عمران مجلس در این همین ارتباط می گوید: تعیین سیاست های مالیاتی برای کنترل نرخ اجاره مسکن می تواند در بهبود وضعیت این بازار اثرگذار باشد. حمید بنایی عضو کمیسیون عمران مجلس تصمیم وزارت راه و شهرسازی برای تعیین سقف قیمت در قراردادهای اجاره مسکن را مثبت ارزیابی کرد و گفت: قطعاً یکبار باید تورم افزایش چشمگیر قیمت مسکن به ویژه حوزه اجاره کشیده شود، زیرا نمی توان این بازار را بدون نظارت رها گذاشت. نماینده مردم گناباد و چستان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بر اساس آمارها، قیمت اجاره بها در یک سال اخیر حدود ۴۰ درصد افزایش داشته است، که این آمار روند صعودی قیمت ها را نشان می دهد.

• **مردم توان پرداخت اجاره بهای سنگین را ندارند**

وی ادامه داد: در شرایط کنونی با توجه به وضعیت اقتصادی جامعه، مردم توان پرداخت اجاره بهای سنگین را ندارند و این مسئله موجب شده که بسیاری از مستاجران برای اجاره مسکن به مناطق پایین تر شهرها رفته و یا عملاً به مناطق حاشیه ای هدایت می شوند.

• **بازار اجاره مسکن به حال خود رها گذاشته شده است**

بنایی تصریح کرد: متأسفانه وزارت راه و شهرسازی و دستگاه های نظارتی مربوطه، بازار مسکن به ویژه بخش اجاره مسکن را به حال خود رها گذاشته اند و قیمت ها رو به روز در حال افزایش است.



برنامه پروازی هواپیمایی آسمان نیمسال اول ۱۳۹۸

مشهد- تهران: روزانه

شنبه ها: ساعت: ۱۷:۰۰ و ۲۲:۱۰

یکشنبه ها: ساعت: ۱۸:۳۰

دوشنبه ها: ساعت: ۱۳:۴۵ و ۲۲:۱۰

سه شنبه ها: ساعت: ۱۲:۴۰ و ۲۱:۲۵

چهارشنبه ها: ساعت: ۱۸:۳۰ و ۲۱:۴۵

پنج شنبه ها: ساعت: ۱۳:۴۵ و ۲۲:۱۰

جمعه ها: ساعت: ۱۳:۵۰ و ۲۲:۱۰

مشهد- زاهدان: همه روزه ساعت: ۱۱:۳۰

مشهد- یزد: روزانه بجز یکشنبه ها

(شنبه و دوشنبه و پنج شنبه و جمعه ساعت: ۱۷:۱۵ و سه شنبه و چهارشنبه ساعت: ۲۰:۱۵)

مشهد- نوشهر: شنبه ساعت: ۱۲:۵۵ یکشنبه ها و چهار شنبه ها ساعت: ۱۴:۳۰ و جمعه ها ساعت: ۰۹:۴۵

مشهد- اهواز: شنبه ساعت ۱۲:۲۵ و دوشنبه و پنجشنبه ها: ساعت ۱۱:۲۵

مشهد- شیراز: یکشنبه و پنجشنبه ها ساعت: ۱۸:۳۰ و جمعه ها ساعت: ۱۳:۲۰

مشهد- ایلام: یکشنبه و چهارشنبه ها: ساعت ۰۷:۳۰

مشهد- آبادان: یک شنبه ها ساعت: ۱۹:۳۰

چهارشنبه ها ساعت: ۱۵:۱۰

کاربردی ترین کارگاه ۳۱ خرداد / مشهد

آموزش بازاریاب حرفه ای

مدرس : آقای حمید امامی ۱۱۰ ۶۶ ۸۰ ۰۹۱۵

نویسنده ۶ جلد کتاب پر فروش رشد فردی

soron.ir

عضو میزگرد میلیون دلاری آمریکا MDRT

پیک موتوری طلوع رضوان

۸۸۸ ۴۹۰ ۳۳

۷۷۷ ۴۹۰ ۳۳

محدوده فداییان اسلام

آشپزخانه موعود

طبخ کلیه غذاها با :

برنج ۱۰۰٪ ایرانی و گوشت گرم / زیر نظر کارشناس بهداشت

بسته بندی در ظروف بهداشتی گیاهی ، آلومینیوم ، ماکروویو

" ارسال با پیک به اکثر نقاط شهر همراه با کارت خوان "

۰۹۳۹۵۰۵۲۸۹۸ - ۳۸۵۸۲۰۲۰

ظرف رانگی برنج ایرانی را با ما تجربه کنید

گروه تولیدی پوشاک بچه گانه

حقدو ست

تولید و عرضه انواع:

بلوز شلوار ، بلوز شورت

سارافون ، بلوز تگ ، شلوار و ...

فروش فقط به صورت عمده میباشد

جهت رضایت مشتری اجناسی که موفق به فروش نمیشوید (بدون محدودیت زمانی) تعویض می گردد

@haghdost1

haghdooost.T.P.H

جهت دریافت لینک کانال تلگرام

عدد ۱ را به ۰۹۳۰۱۶۰۰۶۰۴ ارسال کنید

مشهد: میدان ۱۷ شهریور، ۱۷ شهریور ۲، داخل شهید حنایی ۱۶، انتهای کوچه سمت راست

تولیدی پوشاک بچه گانه

همراه: ۰۹۱۵۶۰۱۰۶۰۰ - ۰۹۱۵۳۰۱۰۶۰۰ - ۰۹۳۰۱۶۰۰۶۰۴

تلفن دفتر پخش: ۰۵۱-۳۳۴۲۹۴۱۴ - ۰۵۱-۳۳۴۳۰۰۶۰

باتر جوادپور

مجموعه خدمات اختصاصی فروشگاه باتری جوادپور.

نیش امام رضا ۶۸

فروشگاه اینترنتی

امداد باتری

ارسال و نصب رایگان

www.javadpoor.com

خیابان امام رضا - نیش امام رضا ۶۸ - فروشگاه باتری جوادپور

۰۵۱۳۵۳۲۰۱۷

۰۹۱۵۱۰۰۰۱۲۹

@javadpoor-emam-reza-68

طراح و مجری نماهای مدرن و کلاسیک

بازسازی - دکوراسیون داخلی و محوطه

مهندس مصطفی و احد کفاشیان

۰۹۱۵ ۶۱۸ ۵۱ ۸۱

۲۷ و ۲۵ بین فرامرز عباسی

صبح ها از ۱۰ الی ۱۲ و عصرها از ۱۸ الی ۲۱

تلفن: ۳۶۰۶۷۲۳۵

سامانه پیامکی

روزنامه صبح امروز

۱۰۰۰۸۰۸۸۸

اتوبار پهلوان

مدیریت : پهلوان

۰۵۱۳۸۵۹۱۹۳۵

۰۹۱۵۵۰۸۸۳۱۴

۰۹۱۵۱۸۲۶۹۲۶

ارسال بار توسط اتوبوس و کامیون به تمام نقاط کشور

شعبه ۱: انتهای امام خمینی ۸۶، سمت چپ

شعبه ۲: انبار توشه مرکزی، غرفه ۱۲

کاهش پرونده‌های متوالی قضایی در استان

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی از کاهش متوالی تعداد پرونده‌های قضایی این استان از سال ۹۳ به بعد خبر داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین علی مظفری صبح امروز در جمع قضات و کارکنان دادگستری استان خراسان رضوی اظهار داشت: داشتن هرگونه چشمداشت مدیران به سمت‌ها و مسئولیت‌ها سبب ایجاد انحراف در حرکت آنان در مسیر خدمت‌رسانی به مردم می‌شود.

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی با اشاره به سیره علمی و عملی امیرالمؤمنین حضرت علی (ع) افزود: بهترین الگو برای زمامداری در جامعه اسلامی سیره علمی و عملی مولی متقیان است که برای آحاد جامعه به ویژه مسئولان و خدمت‌گزاران

به مردم باید مورد توجه و الگو باشد.

مظفری با اشاره به تلاش دشمنان برای ایجاد انحراف در مسیر رشد و توسعه جامعه اسلامی گفت: تلاش برای به انحراف کشیدن افکار و اعمال در جامعه اسلامی توسط دشمنان دین از دیر باز وجود داشته و در شرایط فعلی و با هدف مقابله با نظام مقدس اسلامی؛ به اوج خود رسیده و این شرایط لزوم افزایش بصیرت و خودآگاهی در سطح جامعه ما را بیش از پیش ضروری می‌کند.

داشتن هرگونه چشمداشت مدیران نسبت به پست‌ها و مسئولیت‌ها را سبب ایجاد انحراف در حرکت آنان در مسیر خدمت رسانی به جامعه دانست و افزود: یکی از مهمترین زمینه‌های انحراف در انسان به ویژه برای مسئولان؛ طمع‌ورزی است.

مظفری با تأکید بر لزوم رعایت اصول اخلاقی، شرعی و قانونی در برخورد با مردم گفت: تمامی عناصر فعال در مجموعه قضایی استان مکلفند در حین انجام وظیفه طبق موازین قانونی؛ با مراجعان با کرامت و احترام برخورد کنند چراکه ما برای ارائه خدمت به مردم و انجام وظیفه در این جایگاه‌ها قرار گرفته‌ایم و این مناصب را باید به مثابه یک نعمت بزرگ الهی و یک فرصت تکرار نشدنی برای خدمت به مردم تلقی کنیم.

رئیس شورای قضایی خراسان رضوی افزود: از مهمترین مسائلی که در دستگاه قضایی مورد توجه قرار دارد قضاوت عادلانه است هرچند این نگاه هزینه‌های زیادی نیز برای انسان به دنبال دارد اما انسان باایمان بر سر اصول و ارزش‌های متعالی الهی استقامت دارد و قطعاً خداوند متعال نیز در این مسیر به ما کمک خواهد کرد.



رفع چالش فراورده‌های نمکی در نان

معاون بهداشت وزارت

بهداشت:

راهکار کاهش نمک نان، تولید

نان‌های صنعتی است

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: راهکار اصلی کاهش نمک در نان‌ها، بازنگری بر کیفیت گندم و آرد است. تولید نان‌های صنعتی است. زیرا در نان‌های صنعتی

می‌توان کنترل بهتری بر میزان نمک مصرفی انجام داد. به گزارش ایران پزشک، علی رضا ریسی درباره میزان نمک در نان‌های مصرفی افزود: یکی از راهکارهای عملی برای کنترل و کاهش مصرف نمک، این است که نمک مصرفی قوت غالب مردم کاهش پیدا کند. این موضوع راهکاری است که در کشورهای دنیا نیز عملیاتی شده است.

حوادث

زنده‌گیری بومچه سرگردان در حاشیه

سعید جعفرنژاد اظهار داشت: روز گذشته در بی تناس اهالی روستای گرجی با سامانه ۱۲۵ مبنی بر مشاهده حیوان ناشناخته‌ای در علفزارهای مابین کارگاه‌های تولیدی، بلافاصله گروه نجات ایستگاه ۲۹ آتش نشانی مشهد به آدرس اعلام‌شده اعزام شدند.

فرمانده شیفت ایستگاه ۲۹ آتش نشانی مشهد بیان کرد: مأموران این ایستگاه پس از رسیدن به محل حادثه این گونه از بزغاله مار به طول هفتاد سانتی‌متر را با رعایت نکات ایمنی و حفاظتی و با استفاده از تجهیزات و لوازم مورد نیاز زنده‌گیری و به محیط زیست تحویل دادند.

جعفرنژاد افزود: شهروندان در صورت مواجه شدن با حیوانات وحشی بدون نزدیک شدن، تحرک و ادیت آنها، موضوع را به آتش نشانی اطلاع دهند.

کشف انواع کالاهای قاچاق در هنگ مرزی تایپا
فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی از کشف بیش از یک میلیارد ریال کالای قاچاق در حوزه استحفاظی هنگ مرزی تایپاد طی ۴ روز گذشته خبر داد.

به گزارش خبرنگار پایگاه اطلاع رسانی فرماندهی مرزبانی استان خراسان رضوی، سردار "ماشاءالله جان نثار" فرمانده مرزبانی استان

نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی گفت: موسیقی از عوامل نشاط انگیز است؛ در ورزش زورخانه‌ای آنچه فضا را بانشاط می‌کند ضرب و زنگ مرشد است. ما در خراسان حتی در مناجات‌خوانی سحر هم موسیقی س‌تار داشته‌ایم. به گزارش ایسنا حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر امروز در نشست با عنوان «واکاوی یک شادی؛ تحلیل و بررسی اتفاقات اخیر در مدارس کشور» که در موسسه فرهنگی قدس برگزار شد، افزود: یکی از نیازهای انسان که در فطرت او وجود دارد، شادی است. اگر کسی با این نیاز درونی انسان‌ها مخالفت کند آسیب‌های زیادی در اجتماع ایجاد می‌کند.

وی ادامه داد: ما به عنوان حاکمیت مکلف هستیم نیازهای عاطفی انسان‌ها را در بخش‌های مختلف تأمین کنیم. اگر این کار را انجام ندهیم و انحرافی ایجاد شود ما باید پاسخگو باشیم. یکی از مسائل که امروز سوال است و خطاب به آموزش و پرورش و مراکز آموزشی باید آن را پرسید این است که چطور نتوانستیم این نیاز را با برنامه‌های دقیق خود پاسخ دهیم و این نیاز منجر به این شده که در مسیر انحرافی قرار گرفته است. نیاز به جنس مخالف یک نیاز اساسی است. اگر در جامعه تدبیر نداشته باشیم، انحرافات به عهده ماست که زمینه را در این موضوع فراهم نکرديم.

وی افزود: ما امروز در ارتباط با این ناهنجاری‌ها، دو مسئله داریم. یک اینکه این ناهنجاری‌ها شبیه‌ها غیرشبکه‌است. قطعاً تصادفی نمی‌تواند ۱۵۰ دانش آموز همه در خانواده‌هایشان یک آهنگی را بخوانند و هماهنگی داشته باشند و به صورت تصادفی این مسئله در یک جلسه‌ای ظهور پیدا کند.

● رفتار امنیتی با حجاب غلط است

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: حجاب و عفاف موضوعی اعتقادی، باوری و فرهنگی است. باید اعتقادات افراد در رابطه با عفاف شکل بگیرد که آن را بپذیرند. اما ما این کار را نکردیم و در قالب رفتار امنیتی با آن برخورد کردیم که شیوه‌ای کاملاً غلط است. افراد باید حجاب و عفاف را بپذیرند ما این موضوع را حل نکردیم و برخورد سبلی انجام می‌دهیم.

وی با طرح این پرسش که «آیا امروز تقید و تعهد دانش‌آموزان نسبتبه باورهای دینی رشد یافته است؟»، عنوان کرد: مسئولیت ما این است همانطور که موظفیم دانشی دانش‌آموزان را پله پله ارتقا دهیم باید نیازمندی‌های معرفتی آن‌ها را هم پله



پله ارتقا دهیم. اگر این موضوع ارتقا یافته، قضاوت را به عهده عموم بگذاریم، اما اگر ارتقاء نیافته سازمان ما نتوانسته مسیر خود را به درستی برود. در حوزه مسائل معرفتی و سایر وظایفی که بر دوش آموزش و پرورش است چه کاری انجام داده‌ایم؟

● در خراسان همراه با مناجات سحر ستار نواخته می‌شود

پژمانفر گفت: ما موظفیم در مدارس شادی داشته باشیم. حدود ۳۰-۴۰ مورد را احصا کردیم که در مدارس می‌تواند ایجاد شادی کند. ما نسبت به این مسئله باید مدل مطرح کنیم. وقتی در ارائه مدل مناسب خالا داریم، زمینه برای چنین مسئله‌ای فراهم می‌شود.موسیقی از عوامل نشاط‌برانگیز است. در ورزش زورخانه‌ای آنچه فضا را بانشاط می‌کند ضرب و زنگ مرشد است. ما نگفتیم که با موسیقی مخالف هستیم. بر اساس آن ضرب، حرکت با و مزورن انجام می‌دهند. هیچ کس هم آن را خارج از عرف نمی‌داند. ما در خراسان حتی در مناجات خوانی سحر هم موسیقی ستار داشته‌ایم. این موضوع نشان دهنده این است که ما نه تنها متهم این موضوع نیستیم بلکه میدغ آن هستیم و از ظرفیت‌های موسیقی در مسائل مختلف استفاده کردیم. اما حرف ما در رفتار سازمانی است. آیا جلوی اجرای سند ۲۰۳۰ به صورت سازمانی گرفته می‌شود؟ خیر اینگونه نیست.

وی یادآور شد: آموزش و پرورش متولی آموزش

نماینده مردم مشهد عنوان کرد:

موسیقی عامل نشاط در جامعه



پله ارتقا دهیم. اگر این موضوع ارتقا یافته، قضاوت را به عهده عموم بگذاریم، اما اگر ارتقاء نیافته سازمان ما نتوانسته مسیر خود را به درستی برود. در حوزه مسائل معرفتی و سایر وظایفی که بر دوش آموزش و پرورش است چه کاری انجام داده‌ایم؟

● نشاط ما باید نشاط پایدار باشد نه مقطعی
پژمانفر با تأکید بر اینکه «نشاط ما باید نشاط پایدار باشد نه نشاط مقطعی»، خاطرنشان کرد: در موضوع نشاط پایدار، خود آموزش و پرورش علی‌رغم تمام محدودیت‌ها، کارهایی را انجام می‌دهد. به صورت میدانی اقدامات چند مدرسه را بررسی کرده‌ایم اما چرا دو رفتار انجام می‌شود. این سوال نایجایی نیست؟ چرا هر مدرسه مسیر ایجاد نشاط را به صورت متفاوت می‌روند.

پژمانفر بیان کرد: آموزش و پرورش را امروز پرورش نمی‌بینند، بلکه آموزش می‌بینند. اگر مجلس درست عمل می‌کرد و نظارت دقیق و کارآمد داشت شاید کار به اینجا نمی‌کشید. مجلس هم کوتاهی کرده اما چرا دو رفتار انجام می‌شود. این سوال یعنی اگر چیزی را می‌خواهیم مصوب کنیم باید نصف به علاوه یک افراد این اولیت در ذهنشان باشد.

وی درمورد حذف کنکور توضیح داد: حذف کنکور را قانون و مکلف کرده‌ایم. آقای بطحایی در این زمینه اراده جدی دارند. برای حذف کنکور مقاومت‌های زیادی می‌شود یکی از آنها موسسات کنکور است که یک رانت است. هفت سال است با

صدا و سیما در رابطه با این موضوع درگیر هستیم. در ادامه مدیرکل آموزش و مرورش استان خراسان گفت: در مورد اتفاقی که به صورت ناگوار و ناگهانی در شبکه‌های مجازی منتشر شد باید بگوییم اینکه این کلیپ‌ها کی گرفته شده و مربوط به کدام مدرسه بوده در ابتدا برای ما واضح نبود. در ابتدا ۱۵ کلیپ در سطح کشور منتشر شد. حراست وزارتخانه ۱۵ کلیپ را به استان‌ها فرستاد تا مدارس شناسایی شود.

قاسم علی خداینده افزود: در پاسخ به پرسشی در مورد رقص چوب در یکی از مدارس استان گفت: رقص چوب را شبکه دو هم به عنوان یک کار خوب و هنری پخش کرد. برنامه‌های آیینی و سنتی در برخی شهرها داریم. در بچستان هم بازی با چوب یکی از مراسمات آیینی است که در مدرسه به مناسبت روز معلم اجرا شده. من فکر می‌کنم اگر این برنامه ایراد داشت تلویزیون آن را پخش نمی‌کرد.

وی با بیان اینکه «آموزش و پرورش به دنبال این است که نیاز به نشاط را در دانش‌آموزان پاسخ دهد»، گفت: برنامه‌هایی برای ایجاد نشاط در مدارس داشتیم اما ممکن است کافی نبوده‌اند. نشاط را در حوزه‌های مختلف تعیین کردیم؛ مثلاً تعدادی علمی بپردازند به همین دلیل قرائت خانه و انجمن علمی راه‌اندازی کردیم. یکسری از دانش‌آموزان علمیا فعالیت ورزشی هستند و المپیاد ورزشی اجرا کردیم. بخشی از دانش‌آموزان با فعالیت معنوی و قرآنی شاد می‌شوند به همین دلیل اعتکاف، مسابقات قرآنی و.. داریم. قطعاً راهکارهای دیگری هم برای شادی در مدارس وجود دارد که برخی از آنها نیاز به امکانات و مقدورات بیشتری دارد که ما نداریم.با توجه به مقدورات سعی کردیم فضای بانشاط داشته باشیم.

وی تصریح کرد: اینکه مدارس دچار روزمرگی و یکنواختی شدند را قبول دارم. دلیل عمده آن هم این است که معلم خیلی در فعالیت‌های آموزشی و توانمندسازی یا شرکت نکرده یا آموزش‌های ما خیلی تأثیرگذار نبوده که بتوانند معلم ما را توانمند بسازد و به او روش نوین در تعلیم و تربیت آموزش دهد و معلم با همین شیوه سنتی کاری را انجام می‌دهد که ۱۵ سال پیش هم انجام می‌داده است. معاون آموزش متوسله اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: شادی و نشاط برای مدارس یک ضرورت است اما مرزها و حریم‌ها نباید شکسته شود.

عرضه بنزین فقط با کارت سوخت



طی کردن فرآیند لازم، شماره حساب کارت اعتباری خود را ثبت کرده‌اند، نیازی به ثبت نام دوباره ندارند و کارت هوشمند سوخت آن‌ها بر اساس ثبت‌نام پیشین، صادر از سوی شرکت ملی پست ایران به آن‌ها تحویل داده خواهد شد.

این دسته از هموطنان هزینه صدور کارت سوخت المثنی را برابر تعرفه مصوب، هنگام دریافت کارت، به مأموران شرکت ملی پست ایران پرداخت خواهند کرد. همچنین اگر عده‌ای از هموطنان که کارت هوشمند سوخت خود را گم کرده‌اند و در فراخوان پیشین از طریق سامانه دولت ثبت‌نام نکرده‌اند، می‌توانند با مراجعه به دفاتر پلیس +۱۰ یا سامانه دولت همراه (به ترتیبی که متعاقباً اعلام می‌شود)، برای صدور کارت هوشمند سوخت المثنی اقدام کنند.

خبر

رفع موانع تفویض اختیارات فرمانداران

وارد کردن ضرباتی به نظام جمهوری اسلامی ایران استفاده می‌کنند که می‌طلبد ما هم در داخل وضعیت و شرایطمان را براساس نوع تهدیدات تنظیم کنیم.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان رضوی با اظهار تأسف از اینکه گاه دیده می‌شود در داخل کشور آن گونه که باید انسجام و آمادگی وجود ندارد گفت: متناسب با وضعیت موجود باید آرایش جنگی گرفت. جعفری به فرا رسیدن روز قدس اشاره کرد و افزود: چه نشست بحرین برگزار بشود چه نشود از هم اکنون این معامله قرن شکست خورده و بدون شک حضور همه جانبه مردم و مسئولان در روز قدس پاسخ محکمی به دشمنان خواهد داد.

• منزلت فرمانداران باید افزایش یابد
نماینده مردم بردسکن، کاشمر و خلیل‌آباد در مجلس شورای اسلامی بر افزایش منزلت فرمانداران تأکید کرد گفت: برخی مواقع دیده می‌شود فرماندار درخواستی دارد ولی مدیر کل جواب سربالا می‌دهد و باید نماینده یا مسئول استانی واسطه شود که در شهرستان حضور یابد. بهروز بنیادی افزود: تصمیم گیرنده نهایی در شهرستانها باید فرمانداران باشند در حالی که گاهی مواقع مدیر شهرستانی هم در برابر فرماندار مقاومت می‌کند.

وی اضافه کرد: بسیاری از مشکلات شهرستان‌ها به دلیل عدم تفویض اختیار است که مردم دچار نارضایتی می‌شوند.

برگزاری همایش اسرار حج ویژه حجاج

همایش "اسرار حج" ویژه زائران حج تمتع امسال توسط مدیریت حج و زیارت و نمایندگی بعثه مقام معظم رهبری در خراسان رضوی و با حضور اعضای کاروان های شهرستان مشهد در عرصه میدان شهدای شهر برگزار شد.

مسئول دفتر نمایندگی بعثه مقام معظم رهبری در خراسان رضوی در حاشیه این همایش به خبرنگار ایرنا گفت: در آستانه تشرف زائران خانه خدا و در ماه ضیافت الهی، همایش معنوی اسرار حج همچون سالهای گذشته از امشب تا ۲۹ ماه رمضان به مدت پنج شب برای حجاج بیت الحرام برگزار می‌شود.

حجت الاسلام حسین احمدی افزود: در این همایش تلاش شده است تا زمینه استفاده هر چه بهتر زائران بیت الله الحرام از حضور پرفیضان در مدینه منوره و مکه مکرمه فراهم شود تا مسافران کوی عشق آمادگی بیشتری برای دریافت معارف و مواهب الهی کسب کنند.

وی ادامه داد: هر شب جمعی از اعضای کاروان هایی که قرار است امسال از شهرستان مشهد به حج تمتع مشرف شوند در این همایش که به مدت پنج شب در میدان شهدا برگزار می شود حضور می یابند.

مسئول دفتر نمایندگی بعثه مقام معظم رهبری در خراسان رضوی گفت: علاوه بر حجاج بیت الحرام امسال، زائرانی که سالهای قبل نیز توفیق حضور در سفر به خانه خدا را پیدا کرده بودند در همایش اسرار حج حضور می یابند.

احمری تعداد افراد شرکت کننده در همایش اسرار حج در هر شب از برگزاری آن را سه هزار نفر ذکر و بیان کرد: در مراسم امشب حجت الاسلام حاج جعفر طباطبایی در ارتباط با اخلاق حج و حجت الاسلام مطلوبی، معاون فرهنگی بعثه مقام معظم رهبری درباره اسرار حج و فیوضات حاصل از آن سخنرانی کردند.

او افزود: همایش اسرار حج امسال در چهار شهر بزرگ خراسان رضوی یعنی تربت حیدریه، نیشابور، سبزوار و قوچان نیز به صورت جداگانه برای زائران حج تمتع امسال برگزار می شود.

مدیر حج و زیارت خراسان رضوی نیز در این باره گفت: امسال ۶۵ کاروان با ۹ هزار و ۶۵ زائر و ۳۳۰ کارگزار و عوامل حج از این استان به حج تمتع اعزام می‌شوند که ۳۲ کاروان مربوط به مشهد است. جواد شاد افزود: ۵۴٫۲ درصد از زائران امسال حج تمتع خراسان رضوی را زنان و ۴۵٫۸ درصد آنان را مردان تشکیل می‌دهند.

خبر

بزرگداشت مسعود کیمیایی در کانادا با آکران اثر سینماگران مشهدی



مراسم شب سینمایی مسعود کیمیایی با نمایش مستند «قهرمان آخر» ساخته جواد طوسی که به زندگی حرفه‌ای این فیلمساز شاخص می‌پردازد، در بنیاد پریا تورنتو کانادا در میان استقبال بی‌نظیر برگزار شد. کیمیایی در پیامی ویدئویی ضمن تشکر از بنیان این مراسم درباره سختی‌های ساخت یک مستند گفت: زمانی که جواد طوسی پیشنهاد ساخت یک مستند از فیلم‌های من را داد آن موقع نیز به وی گفتم که ساخت مستند کار مشکلی است چرا که مستندات سخت کنار هم جمع می‌شوند. با این حال جواد طوسی به دلیل اینکه به سینمای من علاقه‌مند است و خودش نیز به همین شکل فکر می‌کند این فیلم را با کمک و سرمایه آقای اصفهانی‌زاده ساخت. وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش گفت: پیش از ساخت «قهرمان آخر» چند فیلم از من ساخته شده که دوستان ندارم. فیلمی که بهتر از آثار دیگر ساخته شده فیلم المبرا مقدم است. در واقع این فیلم به آن بخشی از من که به ادبیات مربوط می‌شود پرداخته است. کیمیایی در پایان گفت: خیلی ممنونم از همه شما که یاد فیلم‌های من کردید. «قهرمان آخر» را که نگاه کردم بنظرم جای به‌رهور وژوئی در آن خالی است. بهروز دانسته بازیگری است و بازیگری را دانسته بازی می‌کند. من برای بهروز وژوئی و فرامرز قریبیان زحمت زیادی کشیده‌ام، به هر جهت روزگار است دیگر، این خطاهای ایجاد می‌شود. این خطوط میان انسان‌ها هندسه می‌سازد و این هندسه‌ها دور می‌کند آدم را. و این اتفاقات افتاد. اگر جواد طوسی به‌به‌رهور وژوئی نپرداخته به‌همین دلیل است. موضوعاتی است که همه ما می‌دانیم متأسفانه در مراسم دیشب پس از نمایش «قهرمان آخر» محمدمهدی دادگو تهیه‌کننده سینما و تلویزیون، حسین معززی‌نیا منتقد، نوسنده و مدرس سینما و عارف محمدی منتقد و مستندساز و مجری برنامه، پیرامون موج‌نور سینمای ایران، سینمای کیمیایی و نقش آثار او در تاریخ سینمای ایران به صحبت پرداختند.

خبرنگار

وحدانه آخوندشریف

VAHDANE.SHARIF@GMAIL.COM

شادی، شاخصی برای توسعه اجتماعی است که امید به آینده و امید به زندگی از مفهوم شادی ریشه می‌گیرد. نقش رسانه در افزایش امیدواری مردم به موضوع اعتماد اجتماعی و سرمایه اجتماعی بازمی‌گردد. ازآنجاکه رسانه‌ها در تقویت و تضعیف نظم اجتماعی نقش به سزایی دارند می‌توانند موجب همبستگی ملی و وحدت نمادین و یا بالعکس اختلاف و بی‌اعتمادی در میان مخاطبان شوند.درواقع لذت دین، خندیدن و گریستن جمعی در سینما تجربه‌ای بی‌نظیر است و چه‌بسا می‌توان گفت ویژگی اصلی سینما، ایجاد خودباوری در جمع برای فرد خواهد بود درواقع بهترین گزینه برای شکل‌دهی آرمانی جامعه، سینما است.در ایام ماه مبارک رمضان که اکثر مردم مخصوصاً در بازه زمانی بعد از افطار به دنبال تفریح و سرگرمی خانوادگی هستند تمامی رسانه‌های کشور باید برای ایجاد نشاط در کشور بسیج شوند که نقش سینما در ایجاد نشاط عمومی از بقیه رسانه‌ها پرنگ‌تر است.اکران در ماه رمضان همواره یکی از چالش‌های سینمای ایران برای جذب مخاطب و کسب فروش مناسب است و به همین منظور طرح‌هایی چون افطار تا سحر و... توسط سینما داران در این ایام به اجرا درمی‌آید تا سالن‌های سینما خالی از تماشاگر نباشند.

• **برخلاف شب‌گرانی حرکت کردیم ویر فروش شدیم**
مجتبی فرزانه مدیر روابط عمومی پردیس سینمایی هویزه درباره وضعیت فروش فیلم‌ها و جذب مخاطب در ایام ماه مبارک رمضان ابراز کرد: هوش و مدیریت سینمایی در جذب مخاطب بسیار مؤثر است. باوجوداینکه طرح نیم‌بهای بلیت سینماها در ایام ماه مبارک رمضان در شورای صنفی آکران تا افطار اعلام شد مدیر پردیس سینمایی هویزه، حسن کریمی با ارزیابی که در نمودارهای سال‌های گذشته انجام داد، به این نتیجه رسید که اکثر سانس ها به‌صورت نیم‌بها فروخته شود که این نیم‌بها بودن خود می‌تواند اتفاق مثبتی برای مخاطبان باشد.فرزانه درخصوص مقایسه وضعیت پردیس سینمایی هویزه اعلام کرد: در ماه رمضان سال گذشته، هویزه پذیرای ۳۴۴۲۴ نفر در ۱۵ روز اول ماه رمضان بوده ولی امسال این تعداد به ۴۶۰۰۰ نفر رسیده که نسبت به سال گذشته شاهد رشد ۱۷ درصدی مخاطب بوده‌ایم که بالطبع ۳۴ درصد، فروش بلیت‌ها نسبت به ماه رمضان سال گذشته افزایش داشته است.وی در ادامه افزود: فاکتورهای فروش به عوامل زیادی بستگی دارد و اینکه صرفاًبخوابیم فروش کم در بعضی ایام سال را به ما فایده نیست دهیم اشتباه است. در سینما هم مافیای وجود داشته، اما این فقط یکی از عوامل کاهش فروش و جذب مخاطب است. مدیر روابط عمومی پردیس سینمایی هویزه مردم را

به‌عنوان یک رسانه معرفی و اظهار کرد: این روزها کمتر کسی پیدا می‌شود که اینستاگرام و تلگرام نداشته باشد و اگر کسی فیلم خوبی را ببیند و خاطره خوبی را در یک سینما تجربه کند آن را به اشتراک گذشته و دوستان خود را مطلع می‌کند. ما مفتخریم که به‌عنوان سومین سینمای پر فروش ایران آن‌هم با ۱۱۵۰ صندلی مطرح شویم و با بلیت ۸۰۰۰ تومان بتوانیم با دو سینمای مطرح تهران با ۱۸۰۰ و ۳۰۰۰ صندلی و آن‌هم بلیت ۲۰ هزار تومان به رقابت بپردازیم.وی در ادامه بیان کرد: «تکراس ۲» به کارگردانی مسعود اطیابی و «متری شیش‌ونیم» ساخته سعید روستایی در صدر پر فروش‌ها قرارگرفته است.وی به دلایل موفقیت پردیس سینمایی هویزه به‌ویژه در ماه رمضان که اصولاً ریزش مخاطب را در پی دارد اشاره و گفت: نیم‌بها بودن، قدمت، برخورد خوب کارکنان، مدیریت و ارزیابی سالانه میزان فروش، کیفیت و همیشه به‌روز بودن سینما هویزه باعث شده که در زمره موفق‌ترین سینمای مشهد باشد.

• **فضای کلاسیک سینمای ارای جذب مخاطب مهم است**
علی طلوع، مدیر روابط عمومی پردیس سینمایی ویلاژ توریست از وضعیت فروش فیلم‌های آکران شده در ماه رمضان رضایت داشته و عنوان کرد: با توجه به اینکه ما از دی‌ماه سال گذشته کار خود را شروع کردیم و نسبتاً تازه تأسیس هستیم اما از اول ماه رمضان تاکنون ۲۲۱ میلیون تومان فروش داشتیم.وی در ادامه بیان کرد: «تکراس ۲»، «سامورایی در برلین» و «متری شیش‌ونیم»، در صدر پر فروش‌ها قرارگرفته است. طلوع به دلایل موفقیت پردیس سینمایی ویلاژ توریست در میزان فروش بالای فیلم‌ها به‌ویژه در ایام ماه مبارک رمضان اشاره و عنوان کرد: پردیس سینمایی ویلاژ توریست با ۱۰۷۵ صندلی با ۱۲ سالن مجهز سینمایی، با ۱۱ سالن مدرن، سالن VIP و CIP و وجود فضای کلاسیک در جذب مخاطب بسیار موفق بوده است، هرچند در زمینه تبلیغات فضای مجازی هم در این ایام

صفحه ما همیشه فعال بوده و توانسته در اطلاع‌رسانی مردم از برنامه‌های ماه مبارک موفق باشد.

• **افزایش ۲۰ درصدی فروش فیلم‌ها در نیمه اول رمضان**
عباس توکلی کارشناس اداره امور سینمایی مشهد با توجه به ریزش ۵ درصدی تعداد تماشاگر نسبت به سال گذشته و نارضایتی هرساله برخی سینما داران از میزان فروش کم در ماه رمضان توجه به چند نکته از سوی مدیران و تصمیم‌گیرندگان و تمامی کسانی که در به نمایش گذاشته شدن یک فیلم بر روی پرده سینما دخیل هستند ضروری است. شاید یکی از دلایل حضور کمرنگ مخاطب در ماه رمضان سینماها، نبودن تبلیغات کافی، کاهش کیفیت آثار سینمایی مخاطب پسند و همچنین توسعه ابزارهای رقیب است. تبلیغات محیطی و استفاده از ظرفیت شبکه‌های تلویزیونی در جذب مخاطب می‌تواند در رونق بازار سینما تأثیرگذار باشد.نکته دوم اینکه اگر طرح نیم‌بهای بلیت سینماها در ایام ماه مبارک رمضان از افطار تا سحر اجرا می‌شد مخاطبان بیشتری به سینما مراجعه می‌کردند در واقع وقتی مردم روزه هستند تا افطار کمتر از سینما استقبال می‌شود. از آن طرف در بخش فرهنگ‌سازی مخاطب ایرانی، هنوز هزینه برای رستوران گردی‌های تفریحی‌اش جایگاه بسیار محکم‌تری نسبت به حوزه فرهنگ به‌ویژه سینما دارد. به‌واقع تا سینما بخشی از سبک زندگی ایرانی نشود و هر ایرانی به‌طور متوسط سالیانه یکبار به دیدن آثار سینمایی نرود، نمی‌توان مخاطب ایرانی را علاقه‌مند به این صنعت تصور کرد و طبیعتاً جامعه‌ای که حاضر نیست برای دوام هنر - صنعت سینما هزینه کند، درنهایت هنری نیمه‌جان خواهد داشت. انتظار بالایی نیست که مردم برای بلیت سینما که قیمتش نصف یک پیتزاست، هزینه کنند و سالن‌های سینما را همچون قست قودها رونق ببخشند که احقاق این رویداد بستگی به مدیران و متفکران در امور سینمایی دارد.

اکران در ماه مهمانی خدا؛ چالش هر ساله سینمای ایران

ماه رمضان سینماهای مشهد چگونه گذشت؟!

کاسته می‌شود، که مدیران می‌توانند با توجه به ذائقه مردم فیلم‌های کم‌دی باکیفیت بیشتری را در لیست فیلم‌های آکران شده سینمایی قرار دهند.

• **جای خالی فرهنگ یا تصمیمات مدیران؟**

با توجه به ریزش ۵ درصدی تعداد تماشاگر نسبت به سال گذشته و نارضایتی هرساله برخی سینما داران از میزان فروش کم در ماه رمضان توجه به چند نکته از سوی مدیران و تصمیم‌گیرندگان و تمامی کسانی که در به نمایش گذاشته شدن یک فیلم بر روی پرده سینما دخیل هستند ضروری است. شاید یکی از دلایل حضور کمرنگ مخاطب در ماه رمضان سینماها، نبودن تبلیغات کافی، کاهش کیفیت آثار سینمایی مخاطب پسند و همچنین توسعه ابزارهای رقیب است. تبلیغات محیطی و استفاده از ظرفیت شبکه‌های تلویزیونی در جذب مخاطب می‌تواند در رونق بازار سینما تأثیرگذار باشد.نکته دوم اینکه اگر طرح نیم‌بهای بلیت سینماها در ایام ماه مبارک رمضان از افطار تا سحر اجرا می‌شد مخاطبان بیشتری به سینما مراجعه می‌کردند در واقع وقتی مردم روزه هستند تا افطار کمتر از سینما استقبال می‌شود. از آن طرف در بخش فرهنگ‌سازی مخاطب ایرانی، هنوز هزینه برای رستوران گردی‌های تفریحی‌اش جایگاه بسیار محکم‌تری نسبت به حوزه فرهنگ به‌ویژه سینما دارد. به‌واقع تا سینما بخشی از سبک زندگی ایرانی نشود و هر ایرانی به‌طور متوسط سالیانه یکبار به دیدن آثار سینمایی نرود، نمی‌توان مخاطب ایرانی را علاقه‌مند به این صنعت تصور کرد و طبیعتاً جامعه‌ای که حاضر نیست برای دوام هنر - صنعت سینما هزینه کند، درنهایت هنری نیمه‌جان خواهد داشت. انتظار بالایی نیست که مردم برای بلیت سینما که قیمتش نصف یک پیتزاست، هزینه کنند و سالن‌های سینما را همچون قست قودها رونق ببخشند که احقاق این رویداد بستگی به مدیران و متفکران در امور سینمایی دارد.

آغاز نگارش بزرگ‌ترین کتاب مردمی قدس در خراسان رضوی



نگارش بزرگ‌ترین کتاب مردمی قدس هم‌زمان با راهپیمایی روز جهانی قدس شامل دلنوشته ها و نامه های مردم و کودکان به مسلمانان فلسطین آغاز شد.مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی گفت: این طرح با هدف ثبت و ضبط گوشه‌ای از حماسه حضور و فریاد حمایت مردم مسلمان ایران اسلامی از آرمان های قدس شریف و مردم مظلوم فلسطین و در محکومیت بزرگ‌ترین خیانت تاریخ با عنوان معامله قرن اجرا می‌شود.حجت الاسلام علی اکبر سبزیان افزود: در اجرای این طرح پایگاه های کتابخانه های عمومی خراسان رضوی در مسیر راهپیمایی در شهرستان های مختلف استان مستقر هستند و با توزیع فرم های مخصوص دلنوشته های

موزه دفاع مقدس باید به جای شی محوری، محتوا محور باشد



ارزشمندی است که باید از طریق محتوا این مفاهیم منتقل شود. مکرمی فر یادآور شد: آن چه اکنون به عنوان موزه شه‌دا در برخی نقاط استان می بینیم بیشتر نمایشگاه است که در شان و جایگاه شه‌دا و ایثارگران نیست. وی درباره همکاری میراث فرهنگی و اداره کل نشر و حفظ ارزش های دفاع مقدس گفت: در حوزه ایجاد موزه ها، ثبت آثار ملی ، معنوی، ملموس و ناملموس می توانیم همکاری مشترک داشته باشیم. مکرمی فر ادامه داد: میراث فرهنگی برای طراحی و اجرای موزه ها از مشاوران متخصص در این زمینه استفاده می کند تا از انجام کارهای سلیقه ای فردی جلوگیری شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی خراسان رضوی با اشاره به همکاری میراث فرهنگی در موزه دفاع مقدس خراسان رضوی گفت: رویکرد کنونی موزه ها شی محور نیست بلکه محتوا محور است ، موزه دفاع مقدس نیز باید محتوا محور باشد.

ابوالفضل مکرمی فر در جلسه با مدیر کل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان با بیان این مطلب افزود: این که چند شیءء در داخل ویترین قرار دهیم حس دفاع مقدس را منتقل نمی کند، باید محتوای موزه دفاع مقدس به گونه ای باشد که با خروج از محیط موزه حس ۸ سال دفاع مقدس را داشته باشد. وی ادامه داد: دفاع مقدس سراسر مفاهیم

نام‌نویسی کارگاه تخصصی «بازیگری تئاتر» ویژه بانوان



نام‌نویسی کارگاه تخصصی «بازیگری تئاتر» ویژه بانوان به همت مؤسسه آفرینش‌های هنری آستان

قدس رضوی در مشهد آغاز شد. کارگاه تخصصی بازیگری تئاتر ویژه بانوان را رده سنی حداقل ۱۵ سال، از آموزش تا تولید و اجرای اثر نمایشی در چهار ترم طی سال جاری در مشهد مقدس برگزار می‌شود. این دوره آموزشی با حضور خواهران علاقه‌مند زیر نظر فاطمه توانا مدرس دوره از تیر ماه ۱۳۹۸ شروع می‌شود و با اجرای اثر در آبان ماه سال جاری به پایان خواهد رسید. برپایی این کارگاه آموزشی در سه به مؤسسه آفرینش‌های هنری آستان قدس رضوی به نشانی مشهد، خیابان کوهسنگی ۱۷، پلاک ۱۴، مراجعه کنند و یا در این ساعات با شماره تلفن ۰۵۱۲۸۴۶۷۶۴ تماس بگیرند.

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵

طراح:علیرضا سجادی‌فر ■ جدول شماره ۱۸

از راست به چپ

۱- رمز- عملیات آزادسازی خرمشهر- بلندترین نقطه استان لرستان ■ ۲- متانت- روه‌آه- نی هندی ■ ۳- واحد اندازه‌گیری- بیابان- سرخ کمرنگ- چینه دیوار ■ ۴- اسـم آذری- لقب حضرت موسی- سمت راست- دشمن سخت ■ ۵- چند تا لاله- جیره و مواجب ■ ۶- آقا و سرور- آخرین وعده عبادت پنجگانه- لحظه سخت خداحافظی ■ ۷- سر که- رقت قلب- مسافرت دسته‌جمعی- ورزش باد ■ ۸- نظرات انتخاباتی- آفت سخاوت- برچم- از حروف انگلیسی ■ ۹- نمره شاگرد زرنگ- گمانگیر شاهنامه- رهبر سوره- یار کار تونی پت ■ ۱۰- از جاده‌های خطرناک کشور- مادر آذری- واحدی برای کباب ■ ۱۱- بوستان معروف شهر تبریز- شجاع و نترس ■ ۱۲- کلمه شگفتی- جزیره‌ای در اندونزی- خواب خوش- تکرارش چاهی است معروف ■ ۱۳- بلندترین استخوان بدن- پیچیدن- بر نا- محل تلاقی زمین و آسمان ■ ۱۴- بزرگ‌ترین شهر هند- فیلسوف نوبل برده انگلیسی- آواز دسته جمعی ■ ۱۵- مورد هدف قرار دادن- اسپانیای مسلمانان

از بالا به پایین

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵

جدول سودوکو

ارقام ۹ تا ۱۹ را طوری قرار دهید که در هر ردیف، ستون و مربع های کوچک سه در سه فقط یک بار به کار روند

جدول کلمات متقاطع

پاسخ جدول ۱۷

